
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van 23 juni 1983, houdende nadere wijziging van 
het Besluit vergoedingen Opiumverloven (Stb. 1976,511)

387

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 24 maart 1983, DG Vgz/GMI, nr. 205755;

Gelet op de artikelen 5, tweede lid, en 6, eerste lid, van de Opiumwet 
(Stb. 1976, 425);

De Raad van State gehoord (advies van 25 mei 1983, no. W13.83.0203/ 
30.3.20);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 14 juni 1983, DG Vgz/GMI, no. 206350;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 2, tweede lid, aanhef, van het Besluit vergoedingen Opiumver­
loven (Stb. 1976, 511 )1 wordt in plaats van «onder l-lll» gelezen: onder l-IV.

ARTIKEL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 4 maart 1982, Stb. 181

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 23 juni 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

Uitgegeven de zestiende augustus 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 387 3



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel 1, onder IV, van het Besluit vergoedingen Opiumverloven 
moet voor een voor wetenschappelijke of instructieve doeleinden verleend 
verlof als bedoeld in artikel 6, eerste lid, juncto artikel 7, eerste lid, onder a, 
van de Opiumwet (Stb. 1976, 425) een vergoeding worden betaald ten 
bedrage van f  166 voor elk kalenderjaar of gedeelte daarvan.

Aan onderscheidene douane-ambtenaren en onderscheidene ambtenaren 
van zowel Rijks- als gemeentepolitie is ten behoeve van de opsporing van 
verdovende middelen in het illegale kanaal met gebruikmaking van daartoe 
opgeleide speurhonden een verlof voor instructieve doeleinden verleend.

Aangezien het uitoefenen van voörnoemde taak voortvloeit uit de bij de 
wet gestelde en op die wet berustende bepalingen, moet het niet logisch 
worden geacht voor de aan vorenbedoelde ambtenaren verleende verloven 
een vergoeding in rekening te brengen, weshalve wordt voorgesteld de 
mogelijkheid te openen ter zake een ontheffing te verlenen. Aangezien ook 
enkele verloven voorwetenschappelijke doeleinden zijn verleend verband 
houdende met een taak, welke voortvloeit uit de bij de wet en op die wet 
berustende bepalingen, wordt eveneens voorgesteld een ontheffingsmoge­
lijkheid te openen voor deze categorie van verloven. Hiertoe strekt het onder­
havige ontwerp-besluit.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

Staatsblad 1983 387 4


	stb-1983-387



